
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S 41/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de catering, baños, seguridad privada y vigilancia, así
como los servicios sanitarios para las Fiestas del Rosario 2024

El objeto del contrato consiste en la contratación de una serie de suministros y servicio de catering,Descripción 
suministro en régimen de alquiler de materiales, seguridad privada y vigilancia y servicios sanitarios.
Valor estimado del contrato 130.399,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.527,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.399,72 EUR.

Clasificación CPV
39222000 - Artículos para catering.
44411000 - Aparatos sanitarios.
79710000 - Servicios de seguridad.
85143000 - Servicios de ambulancia.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DIECIOCHO (18) DÍAS, contados a partir de la formalización del
pertinente contrato administrativo con la empresa adjudicataria. La ejecución del contrato comenzará a partir del día
21 de septiembre hasta el día 8 de octubre de 2024, ambos días inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.040 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4 . Servicios de ambulancia

Servicios de ambulanciaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.769,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.523,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.769,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTE SANITARIO LANZAROTE S.L.
NIF B76114941
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE TINGUATÓN, 8 - APARTAMENTO 505
(35510) PUERTO DEL CARMEN España

Contacto

Teléfono 663955160

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.040 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azSJcjNbfd%2BTFoK9DxkeKEzmLCN79oowvf0gdtEjfdElYroMQnbBQKRVaEVOaIQNxmEXwNuEtEzw2tskOI2hWBlERsC0%2BhFU1779xf%2BfQS5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 8.040 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato de suministro de catering, baños, seguridad privada y vigilancia, así como los servicios sanitarios para las
Fiestas del Rosario 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar
a través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario
del soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzygzSGNs4qzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000014062615 |  2024-000922244 | jue, 29 ago 2024 11:47:24:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113448954441200086189571072582382281484 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mzygzSGNs4qzz8fXU2i3eQ%3D%3D

